Обладајушту царством
в амирех царју Сулимену, повељенијем архиепископом бел-
градским и сремским кир Логинном, трудих се о сем аз грешни
презвитер Вук, в Срему, на Бугановцех. Зде улучити сми-
реније и милост, тамо же сеје светом озарим се и благода-
тију, амин. Исписа се в лето знс (7056 = 1548), круг слнцу
ки (= 28 а луни з (= 7), светоје евангелије богу на
славу, светим на светињу, христлијаном на спасеније. Поче се
месеца маја ки (= 28) дан и сврши се месеца августу ді
(= 14) дан. Богу нашему слава в веки, амин.

Си извод от форми Црнојевић, от сложенија Макаријева.

2) Запис Стефана Мариновића »от града Скадра« из 1565 год.

Сију душеспаснују књигу зовом триход приложи
храму светаго и славнаго архијереја и чјудотворца Христова
Николаје зовом Ивановца, на реце Бистрице, близ великије
цркви србскије Патријархије иже в Пек, в Христа бога бла-
говерни Христу раб Стефан Мариновић от богохранимаго
града Скадра, при старцу кир Романе. И да будет сија књига
от сего светаго храма неотјемљемо никим. Писа се сије в
лето зог (7073 = 1565) месеца јуна њв (= 12) дан.